
Satzung über die Aufhebung der Satzung über die Abwasserbeseitigung 
der Gemeinde Bargenstedt (Abwasserbeseitigungssatzung) 

vom 04.01.2006 
 

und der  
 

Satzung über die Erhebung von Abgaben für die öffentliche Abwasserbeseitigung 
der Gemeinde Bargenstedt (Beitrags- und Gebührensatzung) 

vom 09.12.2005 
 

und der  
 

Betriebssatzung für den Eigenbetrieb „Abwasserbeseitigung Bargenstedt“ 
vom 09.12.2005 

 
Aufgrund des §§ 4, 5 und 17 der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein in der Fassung 
der Bekanntmachung vom 28.02.2003 (GVOBl. Schl.-H. (2003), S. 57 f.), zuletzt geändert 
durch Gesetz vom 01.10.2012 (GVOBl. Schl.-H. (2012) S. 696), der §§ 1, 6, 8 des Kommu-
nalabgabengesetzes des Landes Schleswig-Holstein in der Fassung der Bekanntmachung 
vom 10.01.2005 (GVOBl. Schl.-H. (2005), S. 27), zuletzt geändert durch Gesetz vom 
22.03.2012 (GVOBl. Schl.-H. (2012), S. 371, 385), des § 31 des Landeswassergesetzes 
(LWG) Schleswig Holstein in der Fassung der Bekanntmachung vom 11.02.2008 (GVOBl. 
Schl.-H. (2008), Seite 91), zuletzt geändert durch Gesetz vom 19.01.2012 (GVOBl. Schl.-H., 
(2012) Seite 289, 94), der §§ 1 und 2 des Gesetzes zur Ausführung des Abwasserabgaben-
gesetzes in der Fassung vom 13. November 1990 (GVOBl. Schl.-H. (1990) S. 545), zuletzt 
geändert durch Landesverordnung vom 13.12.2007, (GVOBl. (2007) S. 499) und des § 1 der 
Landesverordnung über die Eigenbetriebe der Gemeinden (Eigenbetriebsverordnung-
EIGVO) in der Fassung vom 15.08.2007 (GVOBl. Schl.-H. (2007) S. 404) wird nach Be-
schlussfassung durch die Gemeindevertretung vom 12.12.2012 folgende Satzung erlassen: 
 
 

§ 1 
Aufhebung von Satzungen 

 
(1) Die Satzung über die Abwasserbeseitigung der Gemeinde Bargenstedt (Abwasser-

beseitigungssatzung) vom 4. Januar 2006 wird mit Wirkung zum 31.12.2012, 24:00 
Uhr aufgehoben. 
 

(2) Die Satzung über die Erhebung von Abgaben für die öffentliche Abwasserbeseitigung 
der Gemeinde Bargenstedt (Beitrags- und Gebührensatzung) vom 09.12.2005 wird 
mit Wirkung zum 31.12.2012, 24:00 Uhr aufgehoben. 
 

(3) Die Betriebssatzung für den Eigenbetrieb „Abwasserbeseitigung Bargenstedt“ vom 
28.11.2005 in der Fassung der 1. Satzung zur Änderung der Betriebssatzung für den 
Eigenbetrieb „Abwasserbeseitigung Bargenstedt“ vom 01.01.2009 wird mit Wirkung 
zum 31.12.2012, 24:00 Uhr aufgehoben. 
 

§ 2 
Inkrafttreten 

 
Die Satzung tritt mit ihrer Veröffentlichung in Kraft.  
 
Bargenstedt, den 19.12.2012 
 
gez. Heuer 
-Bürgermeister- 


